meras fixas, a Representante aponta a extrapolação do limite
do §2º do artigo 67 da Lei nº 14.133/21 quanto à exigência
de Comprovação que a plataforma Web da licitante possui câ-
meras IP, com sistema de videomonitoramento em nuvem, em
quantidades não inferiores a 1.500 (um mil e quinhentas). As-
segura que o edital exige atestado de capacidade técnica cor-
respondente a 75% do objeto licitado.

1.2.5. Ausência de clareza e à existência de divergências entre
os conceitos apresentados no instrumento convocatório:
1.2.5.1. Falta de detalhamento técnico quanto à infraestrutura

[...]

xas para afirmar que houve extrapolação do limite do §2º do
artigo 67 da Lei nº 14.133/21 na cláusula que exige de Com-
provação que a plataforma Web da licitante possui câmeras
IP, com sistema de videomonitoramento em nuvem, em quan-
tidades não inferiores a 1.500 (um mil e quinhentas).
A Autora lança mão de um trecho do ANEXO II.2 – CADER-
NO DE ENCARGOS – SISTEMA DE VIDEOMONITORA-
MENTO, notadamente o item 19.4, para construir temerário
raciocínio de que o edital estaria exigindo “atestado de capa-
cidade técnica correspondente a 75% do objeto licitado”

[...]

face do Edital do Chamamento Público 02/2025, lançado para
firmar “parceria com a Prefeitura Municipal de Caçapava, pa-
ra a manutenção dos Centros de Educação Infantil Municipal
e a concessão administrativa para uso de Imóveis Municipais
identificados”.
Valor estimado: R$ 7.523.093,12 (sete milhões, quinhentos
e vinte três mil, noventa e três reais e doze centavos)[1].
Prazo Inscrição: “de 15 de janeiro de 2026, das 08h00min
às 17h00min”[2].
Advogados(as) habilitados(as) no e-tcesp: Nenhum
advogado cadastrado.
(GCDER-62)
Vistos.
1. RELATÓRIO
1.1. Trata-se de representação de ISADORA BESSA RUE-